
 

 

 

 

 
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 

 

 

 

152.
a
 SESIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO 

 

Washington, D.C., EUA, del 17 al 21 de junio del 2013 

 

 

 CE152.R6 (Esp.) 

 ORIGINAL:  INGLÉS 

 

 

RESOLUCIÓN  

 

CE152.R6 
 

 

USO DEL SALDO REMANENTE AL FINALIZAR LOS  

PROYECTOS FINANCIADOS A PARTIR DE LA CUENTA ESPECIAL 

 

 

LA 152.
a
 SESIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO, 

 

Habiendo considerado el documento CE152/20 sobre la situación de los proyectos 

financiados a partir de la Cuenta Especial al 30 de abril del 2013;  

 

 Considerando que el proyecto 3.A, “Modernización del Sistema de Información 

Gerencial de la OSP: fase 1”, se terminó y arrojó un saldo de US$ 80.249
1
 y que el 

proyecto 3.C, “Fortalecimiento de la capacidad de la Organización para cumplir con las 

IPSAS en el año 2010”, también se terminó y arrojó un saldo de $13.088;  

 

 Observando que la Oficina Sanitaria Panamericana propone transferir los saldos 

de estos dos proyectos al proyecto 3.D, “Modernización del Sistema de Información 

Gerencial de la OSP: fase 2”, lo que representaría un aumento de $93.337 en los fondos 

asignados a este proyecto, 

 

RESUELVE:  

 

1. Reducir el financiamiento aprobado a partir de la Cuenta Especial para el 

proyecto 3.A, “Modernización del Sistema de Información Gerencial de la OSP: fase 1”, 

en $80.249, lo que deja el financiamiento total de ese proyecto en $919.751. 

                                                 
1
  A menos que se indique otra cosa, todas las cifras monetarias que figuran en este documento se 

encuentran en dólares de los Estados Unidos. 



CE152.R6 (Esp.) 

Página 2 

 

 
 

 

2. Reducir el financiamiento aprobado a partir de la Cuenta Especial para el 

proyecto 3.C, “Fortalecimiento de la capacidad de la Organización para cumplir con las 

IPSAS en el año 2010”, en $13.088, lo que deja el financiamiento total de este proyecto 

en $286.912. 

 

3. Aumentar el financiamiento del proyecto 3.D, “Modernización del Sistema de 

Información Gerencial de la OSP: fase 2”, en $93.337; el financiamiento total resultante 

de este proyecto a partir de la Cuenta Especial ascenderá a $9.228.337.  

 

 

(Cuarta reunión, 18 de junio del 2013) 


